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Spørgsmål vedr. finansiering af DNU 

 
Regionsrådsmedlem Poul A. Christensen har i henvendelse af 14. 
december 2011 anmodet om at få en sag på dagsordenen vedrørende 
finansieringen af DNU (Det Nye Universitetshospital). 
 
"Undertegnede (Poul A. Christensen) skal anmode om, at 
finansieringen af DNU medtages som et punkt på dagsordenen til 
regionsrådets førstkommende møde. 
 
Det fremgår således af statsrevisorernes beretning, at regionsrådet har 
påtaget sig udgifter på 1,2 mia. kr. ud over den udgift, der kan dækkes 
gennem kvalitetsfondsmidlerne. Statsrevisorerne gør samtidig 
opmærksom på i deres rapport, at der ikke er overensstemmelse 
mellem regionsrådets og Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses 
opfattelse af udgifterne til etablering af det nye hospital." 

 

Dialog med ministeriet 
Administrationen har i 2011 haft en længerevarende dialog med 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse omkring DNU-projektet. Bl.a. 
har COWI A/S på ministeriets anmodning foretaget et review af DNU-
projektet. På baggrund af dialogen med ministeriet godkendte 
regionsrådet i mødet den 14. december 2011 en plan for tilpasning af 
DNU-projektet på udvalgte områder. Dagsordenspunktet vedlægges 
som bilag til denne sag. 
 
Den 22. december 2011 har Region Midtjylland modtaget et brev fra 
ministeriet med en præcisering af forudsætningerne for tilsagnet til 
DNU (vedlagt). Det er administrationens opfattelse, at der med dette 
brev ikke længere er uoverensstemmelse mellem regionsrådets og 
ministeriets opfattelse af udgifterne til etablering af det nye hospital. 
 
Finansiering af projekter uden for kvalitetsfondsprojektet 
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2012 godkendte regionsrådet 
d. 28. september 2011 en investeringsplan for perioden 2012 – 2031, 
hvor investeringerne i nyt sygehusbyggeri gennemføres hurtigst muligt 
ud fra, hvad der er bygningsmæssigt hensigtsmæssigt. 
Investeringsplanen giver mulighed for at de andre større projekter i 
Region Midtjylland, udover de kvalitetsfondsfinansierede projekter, 
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også kan blive gennemført. Investeringsplanen rummer således også en plan for 
finansiering af de elementer, som ligger uden for tilsagnsrammen til DNU.  
Investeringsplanen er vedlagt som bilag. 
 
En hurtig realisering af byggeriet er ønskelig ud fra et fagligt hensyn, men også ud fra et 
driftsøkonomisk perspektiv, idet effektiviseringsgevinster og salgsindtægter fra 
sygehusbygninger, der skal nedlægges, hurtigere indfries.  
 
 
 
Bilag: 
 
1. Dagsordenspunkt om det videre arbejde med DNU (regionsrådet 14. december 2011)  
2. Notat om anlægsområdet og 20-årig investeringsplan (regionsrådet 28. sept. 2011)  
3. Præcisering af forudsætninger for tilsagn til DNU (22. december 2011)  
 

 

 


